

Раздел IV. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда
 Наименование организации: ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "КУРГАНСКАЯ ГЕНЕРИРУЮЩАЯ КОМПАНИЯ"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)									
			класс 1	класс 2				класс 3				класс 4
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда						3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10			
Рабочие места (ед.)	122	122	0	8	20	86	8	0	0			
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	320	320	0	9	22	277	12	0	0			
из них женщин	24	24	0	7	4	13	0	0	0			
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0			
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0			

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Классы (подклассы) условий труда																							
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
Курганская ТЭЦ																									
Аппарат управления																									
00700580	Заместитель технического директора по эксплуатации газопоршневых установок	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
Котлогорбинный цех																									
Общещеховой персонал																									
00100319	Начальник цеха	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
00200319	Заместитель начальника цеха по эксплуатации	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
00300319	Заместитель начальника цеха по ремонту	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
00400319	Начальник участка пиковой водогрейной котельной	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)			
		Классы (подклассы) условий труда																									
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса												
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24				
00500319	Ведущий инженер по ремонту	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет			
00600319	Ведущий инженер по эксплуатации	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет			
00700319	Инженер по ремонту	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
00800319	Инженер по ремонту	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
00900319	Инженер по эксплуатации	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет			
01000319	Кладовщик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
01100319	Кладовщик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
Топливный участок																											
01200319	Старший мастер	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
01300319	Мастер по ремонту оборудования топливopодaчи	-	-	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да			
01400319	Машинист локомотива	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да			
01500319	Машинист бульдозера	2	-	3.1	3.1	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да			
01600319	Машинист вагонопроводчика	-	-	3.2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да			
01700319	Моторист автоматизированной топливopодaчи	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
01800319	Весовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
01900319	Слесарь по обслуживанию оборудования электростанций	-	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да			
02000319	Слесарь по ремонту подвижного состава	3.1	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет			
02100319	Электротехник	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да			
Оперативный персонал																											
Турбинное отделение																											
02200319	Начальник смены цеха	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да			
02300319	Старший машинист турбинного отделения 7 разряд (1,2 очередь)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	-	2	-	2	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да			
02400319	Старший машинист турбинного отделения 7 разряд (3 очередь)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	-	2	-	2	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да			
02500319	Машинист центрального теплового пункта управления паровыми турбинами 7 разряд	2	-	3.1	3.2	-	-	2	-	2	-	2	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да			
02600319	Машинист центрального теплового пункта управления паровыми турбинами	2	-	3.1	3.2	-	-	2	-	2	-	2	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да			

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда	Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный опла- чиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пита- ние (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Классы (подклассы) условий труда																						
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
02700319	нами 7 разряд																							
02800319	Машинист паровых турбин	2	-	3.1	3.2	-	-	2	-	2	-	2	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
02900319	Машинист-обходчик по турбинному оборудованию 5 разряд (1,2 очередь)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	-	2	-	2	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
02900319	Машинист-обходчик по турбинному оборудованию 4 разряд (1,2 очередь)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	-	2	-	2	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
03000319	Машинист-обходчик по турбинному оборудованию 5 разряд (3 очередь)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	-	2	-	2	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
03100319	Машинист береговых насосных станций (1 насосная)	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
03200319	Машинист береговых насосных станций (2 насосная)	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
Котельное отделение																								
03300319	Слесарь по обслуживанию оборудо- вания электростанций 5 разряд	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	2	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
03400319	Начальник смены цеха	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
03500319	Старший машинист котельного обо- рудования 8 разряд	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
03600319	Старший машинист котельного обо- рудования 7 разряд (пиковая котель- ная)	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
03700319А	Машинист центрального теплового щита управления котлами	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
03800319А	Машинист центрального теплового щита управления котлами	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
03900319А	Машинист центрального теплового щита управления котлами	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
04000319	Машинист котлов (пиковая)	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
04100319	Машинист-обходчик по котельному оборудованию 6 разряд	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
04200319	Машинист-обходчик по котельному оборудованию 5 разряд	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
04300319	Машинист-обходчик по котельному оборудованию 5 разряд (отг. 0.0м)	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	

Котельное отделение

03300319	Слесарь по обслуживанию оборудования электростанций 5 разряд	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	2	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
03400319	Начальник смены цеха	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
03500319	Старший машинист котельного оборудования 8 разряд	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
03600319	Старший машинист котельного оборудования 7 разряд (пиковая котельная)	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
03700319A	Машинист центрального теплового пункта управления котлами	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
03800319A	Машинист центрального теплового пункта управления котлами	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
03900319A	Машинист центрального теплового пункта управления котлами	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
04000319	Машинист котлов (пиковая)	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
04100319	Машинист-обходчик по котельному оборудованию 6 разряд	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
04200319	Машинист-обходчик по котельному оборудованию 5 разряд	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
04300319	Машинист-обходчик по котельному оборудованию 5 разряд (отм. 0.0м)	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)			
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса											
																3	4							5	6	7
1	2																									
Ремонтный персонал																										
04400319	Старший мастер по ремонту оборудования котельных и пылеприготовительных цехов	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	
04500319	Старший мастер по ремонту парогазотурбинного оборудования	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	
Крановое хозяйство																										
04600319А	Машинист крана 5 разряд	2	-	3.1	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	
04700319А	Машинист крана 5 разряд	2	-	3.1	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	
04800319А	Машинист крана 5 разряд	2	-	3.1	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	
Газовая служба																										
04900319	Мастер по ремонту оборудования котельных и пылеприготовительных цехов	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	
05000319	Слесарь по ремонту оборудования котельных и пылеприготовительных цехов	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	2	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	
Участок по ремонту основного и вспомогательного котельного оборудования																										
05100319	Мастер по ремонту оборудования котельных и пылеприготовительных цехов	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	
05200319	Слесарь по ремонту оборудования котельных и пылеприготовительных цехов	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	2	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	
05300319	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
05400319	Электрогазосварщик	3.2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
05500319	Котлоочист	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
05600319	Изолировщик на термоизоляции	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	2	3.1	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
05700319	Огнеупорщик	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	2	3.1	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
Участок по ремонту основного и вспомогательного турбинного оборудования																										
05800319	Мастер по ремонту парогазотурбинного оборудования	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	
05900319	Слесарь по ремонту парогазотурбинного оборудования	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	2	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Участок по ремонту насосного оборудования																							
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
06000319	Электрогазосварщик	3,2	-	3,1	3,2	-	-	-	-	-	-	2	3,1	3,1	-	3,3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да		
Участок по ремонту насосного оборудования																									
06100319	Мастер по ремонту парогазотурбинного оборудования	2	-	3,1	3,2	-	-	-	-	-	-	-	3,1	3,1	-	3,2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		
06200319	Слесарь по ремонту парогазотурбинного оборудования	2	-	3,1	3,2	-	-	-	2	-	-	-	3,1	3,1	-	3,2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		
06300319	Электрогазосварщик	3,2	-	3,1	3,2	-	-	-	-	-	-	-	3,1	3,1	-	3,3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да		
Участок по ремонту арматуры и трубопроводов																									
06400319	Мастер по ремонту парогазотурбинного оборудования	2	-	3,1	3,2	-	-	-	-	-	-	2	3,1	3,1	-	3,2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		
06500319	Слесарь по ремонту парогазотурбинного оборудования	2	-	3,1	3,2	-	-	-	2	-	-	2	3,1	3,1	-	3,2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		
06600319	Электрогазосварщик	3,2	-	3,1	3,2	-	-	-	-	-	-	2	3,1	3,1	-	3,3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да		
Участок по ремонту пиковой водогрейной котельной и общестанционного оборудования																									
06700319	Мастер	2	-	2	3,2	-	-	-	-	-	-	2	3,1	3,1	-	3,2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
06800319	Слесарь по ремонту парогазотурбинного оборудования	2	-	3,1	3,2	-	-	-	2	-	-	2	3,1	3,1	-	3,2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		
06900319	Слесарь по ремонту оборудования котельных и пылеприготовительных цехов	2	-	-	3,2	-	-	-	2	-	-	2	3,1	3,1	-	3,2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
Ремонтно-механический участок																									
07000319	Начальник участка	-	-	-	3,1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
07100319	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
07200319	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	3,2	-	-	2	2	-	-	-	-	3,1	-	3,2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
07300319	Токарь-карусельщик	-	-	2	3,1	-	-	-	-	-	-	-	-	3,1	-	3,1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
07400319А	Токарь	-	-	2	3,1	-	-	-	-	-	-	-	-	3,1	-	3,1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
07500319А	Токарь	-	-	2	3,1	-	-	-	-	-	-	-	-	3,1	-	3,1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
07600319А	Токарь	-	-	2	3,1	-	-	-	-	-	-	-	-	3,1	-	3,1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
07700319	Фрезеровщик	-	-	-	3,1	-	-	-	-	-	-	-	-	3,1	-	3,1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
07800319	Шлифовщик	-	-	3,1	3,1	-	-	-	-	-	-	-	-	3,1	-	3,1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
07900319	Кузнец ручнойковки	3,1	-	2	3,2	-	-	2	-	-	-	3,1	-	3,1	-	3,2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		
08000319	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	3,1	-	-	-	-	-	-	-	-	3,1	-	3,1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда	Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный опла- чиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пита- ние (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
08100319	Электрогозосварщик	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
08200319	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
08300319	Мастер	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
08400319	Аппаратчик воздухоохлаждения	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
08500319	Наполнитель баллонов	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
08600580	Инженер-конструктор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Административно-хозяйственный отдел																							
Общехозяйовой персонал																							
08700319	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
08800319	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
08900319	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
09000319	Мастер	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
09100319	Мастер	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
09200319	Мастер	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
09300319	Мастер	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
09400319	Грузчик	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
09500319	Машинист крана (крановщик)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Ремонтный персонал																							
09600319	Рабочий по комплексному обслужи- ванию и ремонту зданий	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
09700319	Слесарь-ремонтник (бригада хоз. работ)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
09800319	Маляр	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
09900319	Плотник	-	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
10000319	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
10100319	Слесарь-ремонтник (бригада АВР)	3.1	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Электрический цех																							
Оперативный персонал																							
05600580	Электромонтер по обслуживанию электрооборудования электростан- ций	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
05700580	Мастер по ремонту электрооборудо- вания	2	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Классы (подклассы) условий труда																					
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	вания на турбинном оборудовании																						
05800580	Мастер по ремонту электрооборудования топливopодaчи	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Бригада по ремонту электрооборудования главной схемы																							
05900580	Электрослесарь по ремонту электрических машин	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
06400580	Электромонтажник	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Бригада по ремонту электрооборудования кабельного осветительного хозяйства																							
06000580	Электрослесарь по ремонту электрооборудования электростанций	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Бригада по ремонту электрооборудования турбинного цеха																							
06100580	Электрослесарь по ремонту электрических машин	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Бригада по ремонту электрооборудования котельного цеха																							
06200580	Электрослесарь по ремонту электрических машин	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Бригада по ремонту электрооборудования топливopодaчи																							
06300580	Электрослесарь по ремонту электрических машин	2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Химический цех																							
Ремонтный персонал																							
07500580	Мастер	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Бригада по ремонту оборудования химического цеха №2																							
07600580	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Цех тепловой автоматики и измерений																							
Оперативный персонал																							
06700580	Электрослесарь по обслуживанию автоматики и средств измерений электростанций	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Ремонтный персонал																							
Бригада по ремонту приборов пирометрии																							
06800580	Электрослесарь по ремонту и обслуживанию автоматики и средств измерений электростанций	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли вредного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующее излучение	Ионизирующее излучение	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
Бригада по ремонту приборов качественного анализа																									
07200580	Электрослесарь по ремонту и обслуживанию автоматики и средств измерений электростанций	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		
Бригада по ремонту приборов расхода, уровня и давления																									
07100580	Электрослесарь по ремонту и обслуживанию автоматики и средств измерений электростанций	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		
07300580	Электрогазовосварщик	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		
Бригада по ремонту приборов автоматизации и средств регулирования																									
07000580	Электрослесарь по ремонту и обслуживанию автоматики и средств измерений электростанций	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		
Бригада по ремонту приборов электроприводов и задвижек																									
06900580	Электрослесарь по ремонту и обслуживанию автоматики и средств измерений электростанций	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		
Бригада по ремонту приборов технологических защит, блокировок и сигнализации																									
07400580	Электрослесарь по ремонту и обслуживанию автоматики и средств измерений электростанций	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		
Транспортный участок																									
00201001	Водитель автомобиля 4 разряд (Toyota HIGHLANDER)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		

Дата составления: 25.12.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Технический директор Курганской ГЭЦ

(должность)

(подпись)

Матвеев Виктор Александрович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель Курганской областной территориальной

Профсоюзной организации "ЭНЕРГЕТИК"

(должность)

(подпись)

Тимофеев Сергей Юрьевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Начальник отдела организации труда и заработной

платы
(должность)

Специалист по персоналу
(должность)

Заместитель главного бухгалтера
(должность)

Начальник отдела надежности и техники безопасности
(должность)

Инспектор по эксплуатации
(должность)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1208

(№ в реестре экспертиз)

Тесля Елена Витальевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

Малышева Елена Николаевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

Власова Наталья Владимировна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

Володин Дмитрий Николаевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

Шанауров Олег Викторович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

Подорванова Татьяна Валерьевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

(дата)

(дата)

(дата)

(дата)

25.12.2025

(дата)

Раздел V. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: **ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "КУРГАНСКАЯ ГЕНЕРИРУЮЩАЯ КОМПАНИЯ"**

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
Курганская ТЭЦ					
Аппарат управления					
00700580. Заместитель технического директора по эксплуатации газопоршневых установок	В случае отсутствия необходимости восприятия звуковых сигналов рекомендуется использовать СИЗ органов слуха	Снижение воздействия шума			
Котлоурбинный цех					
Общехозяйственный персонал					
00100319. Начальник цеха	Разработать и провести мероприятия по снижению концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	В случае отсутствия необходимости восприятия звуковых сигналов рекомендуется использовать СИЗ органов слуха	Снижение воздействия шума			
	Увеличить количество осветительных приборов и/или их мощность	Увеличение освещенности			
00200319. Заместитель начальника цеха по эксплуатации	Разработать и провести мероприятия по снижению концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	В случае отсутствия необходимости восприятия звуковых сигналов рекомендуется использовать СИЗ органов слуха	Снижение воздействия шума			
	Увеличить количество осветительных приборов и/или их мощность	Увеличение освещенности			
00300319. Заместитель начальника цеха по ремонту	Разработать и провести мероприятия по снижению концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	В случае отсутствия необходимости восприятия звуковых сигналов рекомендуется использовать СИЗ органов слуха	Снижение воздействия шума			
	Увеличить количество осветительных приборов и/или их мощность	Увеличение освещенности			
00400319. Начальник участка пиковой водогрейной котельной	В случае отсутствия необходимости восприятия звуковых сигналов рекомендуется использовать СИЗ органов слуха	Снижение воздействия шума			
	Увеличить количество осветительных приборов и/или их мощность	Увеличение освещенности			
00500319. Ведущий инженер по ремонту	Разработать и провести мероприятия по снижению концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	В случае отсутствия необходимости восприятия звуковых сигналов рекомендуется использовать СИЗ органов слуха	Снижение воздействия шума			
	Увеличить количество осветительных приборов и/или их мощность	Увеличение освещенности			
00600319. Ведущий инженер по эксплуатации	Разработать и провести мероприятия по снижению концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	В случае отсутствия необходимости восприятия звуковых сигналов рекомендуется использовать СИЗ органов слуха	Снижение воздействия шума			

	Увеличить количество осветительных приборов и/или их мощность	Увеличение освещенности			
00700319. Инженер по ремонту	В случае отсутствия необходимости восприятия звуковых сигналов рекомендуется использовать СИЗ органов слуха	Снижение воздействия шума			
00800319. Инженер по ремонту	В случае отсутствия необходимости восприятия звуковых сигналов рекомендуется использовать СИЗ органов слуха	Снижение воздействия шума			
00900319. Инженер по эксплуатации	Разработать и провести мероприятия по снижению концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	В случае отсутствия необходимости восприятия звуковых сигналов рекомендуется использовать СИЗ органов слуха	Снижение воздействия шума			
	Увеличить количество осветительных приборов и/или их мощность	Увеличение освещенности			
01000319. Кладовщик	В случае отсутствия необходимости восприятия звуковых сигналов рекомендуется использовать СИЗ органов слуха	Снижение воздействия шума			
01100319. Кладовщик	В случае отсутствия необходимости восприятия звуковых сигналов рекомендуется использовать СИЗ органов слуха	Снижение воздействия шума			
Топливный участок					
01200319. Старший мастер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
01300319. Мастер по ремонту оборудования топливозадачи	В случае отсутствия необходимости восприятия звуковых сигналов рекомендуется использовать СИЗ органов слуха	Снижение воздействия шума			
	Разработать и провести мероприятия по снижению концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
01400319. Машинист локомотива	В случае отсутствия необходимости восприятия звуковых сигналов рекомендуется использовать СИЗ органов слуха	Снижение воздействия шума			
01500319. Машинист бульдозера	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение воздействия шума			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
	Разработать и провести мероприятия по снижению концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение напряженности трудового процесса			
01600319. Машинист вагонопрокидывателя	Разработать и провести мероприятия по снижению концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	В случае отсутствия необходимости восприятия звуковых сигналов рекомендуется использовать СИЗ органов слуха	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
01700319. Моторист автоматизированной топливозадачи	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение воздействия шума			
	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются	Снижение тяжести трудового процесса			
01800319. Весовщик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
01900319. Слесарь по обслуживанию оборудования электростанций	Разработать и провести мероприятия по снижению концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	В случае отсутствия необходимости восприятия звуковых сигналов рекомендуется использовать СИЗ органов слуха	Снижение воздействия шума			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Увеличить количество осветительных приборов и/или их мощность	Увеличение освещенности			

[illegible]

[illegible]

	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
	Ремонтный персонал			
04400319. Старший мастер по ремонту оборудования котельных и пылеприготовительных цехов	Разработать и провести мероприятия по снижению концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Организовать рациональные режимы труда и отдыха. В случае отсутствия необходимости восприятия звуковых сигналов рекомендуется использовать СИЗ органов слуха Увеличить количество осветительных приборов и/или их мощность	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Уменьшение времени контакта с вредными веществами Снижение воздействия шума Увеличение освещенности		
04500319. Старший мастер по ремонту пароготурбинного оборудования	Организовать рациональные режимы труда и отдыха Разработать и провести мероприятия по снижению концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Организовать рациональные режимы труда и отдыха. В случае отсутствия необходимости восприятия звуковых сигналов рекомендуется использовать СИЗ органов слуха Увеличить количество осветительных приборов и/или их мощность	Снижение тяжести трудового процесса Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Уменьшение времени контакта с вредными веществами Снижение воздействия шума Увеличение освещенности		
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
	Крановое хозяйство			
04600319А(04700319А; 04800319А). Машинист крана 5 разряд	Разработать и провести мероприятия по снижению концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Организовать рациональные режимы труда и отдыха. В случае отсутствия необходимости восприятия звуковых сигналов рекомендуется использовать СИЗ органов слуха Организовать рациональные режимы труда и отдыха Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Уменьшение времени контакта с вредными веществами Снижение воздействия шума Снижение напряженности трудового процесса Снижение тяжести трудового процесса		
	Газовая служба			
04900319. Мастер по ремонту оборудования котельных и пылеприготовительных цехов	Разработать и провести мероприятия по снижению концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Организовать рациональные режимы труда и отдыха. В случае отсутствия необходимости восприятия звуковых сигналов рекомендуется использовать СИЗ органов слуха Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Уменьшение времени контакта с вредными веществами Снижение воздействия шума Снижение тяжести трудового процесса		
05000319. Слесарь по ремонту оборудования котельных и пылеприготовительных цехов	Разработать и провести мероприятия по снижению концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Организовать рациональные режимы труда и отдыха. В случае отсутствия необходимости восприятия звуковых сигналов рекомендуется использовать СИЗ органов слуха Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Уменьшение времени контакта с вредными веществами Снижение воздействия шума Снижение тяжести трудового процесса		
	Участок по ремонту основного и вспомогательного котельного оборудования	Снижение тяжести трудового процесса		
05100319. Мастер по ремонту оборудования котельных и пылеприготовительных цехов	Разработать и провести мероприятия по снижению концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Организовать рациональные режимы труда и отдыха. В случае отсутствия необходимости восприятия звуковых сигналов рекомендуется использовать СИЗ органов слуха Увеличить количество осветительных приборов и/или их мощность	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Уменьшение времени контакта с вредными веществами Снижение воздействия шума Увеличение освещенности		
05200319. Слесарь по ремонту оборудования котельных и пылеприготовительных цехов	Организовать рациональные режимы труда и отдыха Разработать и провести мероприятия по снижению концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Уменьшение времени контакта с вредными веществами		

08300319. Мастер	В случае отсутствия необходимости восприятия звуковых сигналов рекомендуется использовать СИЗ органов слуха	Снижение воздействия шума			
08400319. Аппаратчик воздухооразделения	В случае отсутствия необходимости восприятия звуковых сигналов рекомендуется использовать СИЗ органов слуха	Снижение воздействия шума			
08500319. Наполнитель баллонов	В случае отсутствия необходимости восприятия звуковых сигналов рекомендуется использовать СИЗ органов слуха	Снижение воздействия шума			
08600580. Инженер-конструктор	Организовать рациональные режимы труда и отдыха Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются	Снижение тяжести трудового процесса			
Административно-хозяйственный отдел					
Общехозяйственный персонал					
08700319. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
08800319. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
08900319. Кладовщик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
09000319. Мастер	В случае отсутствия необходимости восприятия звуковых сигналов рекомендуется использовать СИЗ органов слуха	Снижение воздействия шума			
09100319. Мастер	В случае отсутствия необходимости восприятия звуковых сигналов рекомендуется использовать СИЗ органов слуха	Снижение воздействия шума			
09200319. Мастер	В случае отсутствия необходимости восприятия звуковых сигналов рекомендуется использовать СИЗ органов слуха	Снижение воздействия шума			
09300319. Мастер	В случае отсутствия необходимости восприятия звуковых сигналов рекомендуется использовать СИЗ органов слуха	Снижение воздействия шума			
09400319. Грузчик	В случае отсутствия необходимости восприятия звуковых сигналов рекомендуется использовать СИЗ органов слуха	Снижение воздействия шума			
09500319. Машинист крана (крановщик)	В случае отсутствия необходимости восприятия звуковых сигналов рекомендуется использовать СИЗ органов слуха	Снижение воздействия шума			
Ремонтный персонал					
09600319. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	В случае отсутствия необходимости восприятия звуковых сигналов рекомендуется использовать СИЗ органов слуха	Снижение воздействия шума			
09700319. Слесарь-ремонтник (бригада хозяйственных работ)	В случае отсутствия необходимости восприятия звуковых сигналов рекомендуется использовать СИЗ органов слуха	Снижение воздействия шума			
09800319. Малер	В случае отсутствия необходимости восприятия звуковых сигналов рекомендуется использовать СИЗ органов слуха	Снижение воздействия шума			
09900319. Плотник	В случае отсутствия необходимости восприятия звуковых сигналов рекомендуется использовать СИЗ органов слуха	Снижение воздействия шума			
10000319. Электросварщик ручной сварки	Организовать рациональные режимы труда и отдыха Разработать и провести мероприятия по снижению концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Разработать и провести мероприятия по снижению концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	В случае отсутствия необходимости восприятия звуковых сигналов рекомендуется использовать СИЗ органов слуха	Снижение воздействия шума			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
10100319. Слесарь-ремонтник (бригада АВР)	В случае отсутствия необходимости восприятия звуковых сигналов рекомендуется использовать СИЗ органов слуха	Снижение воздействия шума			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Разработать и провести мероприятия по снижению концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
Электрический цех					

Оперативный персонал			
05600580. Электромонтер по обслуживанию электрооборудования электростанций	В случае отсутствия необходимости восприятия звуковых сигналов рекомендуется использовать СИЗ органов слуха	Снижение воздействия шума	
	Увеличить количество осветительных приборов и/или их мощность	Увеличение освещенности	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	
	Ремонтный персонал		
05700580. Мастер по ремонту электрооборудования на турбинном оборудовании	Разработать и провести мероприятия по снижению концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Уменьшение времени контакта с вредными веществами	
	В случае отсутствия необходимости восприятия звуковых сигналов рекомендуется использовать СИЗ органов слуха	Снижение воздействия шума	
	Увеличить количество осветительных приборов и/или их мощность	Увеличение освещенности	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	
05800580. Мастер по ремонту электрооборудования топиловодоподачи	Разработать и провести мероприятия по снижению концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Уменьшение времени контакта с вредными веществами	
	В случае отсутствия необходимости восприятия звуковых сигналов рекомендуется использовать СИЗ органов слуха	Снижение воздействия шума	
	Увеличить количество осветительных приборов и/или их мощность	Увеличение освещенности	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	
Бригада по ремонту электрооборудования главной схемы			
05900580. Электрослесарь по ремонту электрических машин	Разработать и провести мероприятия по снижению концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Уменьшение времени контакта с вредными веществами	
	В случае отсутствия необходимости восприятия звуковых сигналов рекомендуется использовать СИЗ органов слуха	Снижение воздействия шума	
	Увеличить количество осветительных приборов и/или их мощность	Увеличение освещенности	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	
06400580. Электротехник	Разработать и провести мероприятия по снижению концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Уменьшение времени контакта с вредными веществами	
	В случае отсутствия необходимости восприятия звуковых сигналов рекомендуется использовать СИЗ органов слуха	Снижение воздействия шума	
	Увеличить количество осветительных приборов и/или их мощность	Увеличение освещенности	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	
Бригада по ремонту электрооборудования кабельного осветительного хозяйства			
06000580. Электрослесарь по ремонту электрооборудования электростанций	Разработать и провести мероприятия по снижению концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Уменьшение времени контакта с вредными веществами	
	В случае отсутствия необходимости восприятия звуковых сигналов рекомендуется использовать СИЗ органов слуха	Снижение воздействия шума	
	Увеличить количество осветительных приборов и/или их мощность	Увеличение освещенности	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	
06100580. Электрослесарь по ремонту электри-	Разработать и провести мероприятия по снижению концентрации вредных веществ в	Снижение концентрации вредных веществ в	

чекских машин	трации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	воздухе рабочей зоны. Уменьшение времени контакта с вредными веществами	
	В случае отсутствия необходимости восприятия звуковых сигналов рекомендуется использовать СИЗ органов слуха	Снижение воздействия шума	
	Увеличить количество осветительных приборов и/или их мощность	Увеличение освещенности	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	
Бригада по ремонту электрооборудования котельного цеха			
06200580. Электрослесарь по ремонту электрических машин	В случае отсутствия необходимости восприятия звуковых сигналов рекомендуется использовать СИЗ органов слуха	Снижение воздействия шума	
	Увеличить количество осветительных приборов и/или их мощность	Увеличение освещенности	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	
	Разработать и провести мероприятия по снижению концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Уменьшение времени контакта с вредными веществами	
Бригада по ремонту электрооборудования топливopодaчи			
06300580. Электрослесарь по ремонту электрических машин	Разработать и провести мероприятия по снижению концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Уменьшение времени контакта с вредными веществами	
	В случае отсутствия необходимости восприятия звуковых сигналов рекомендуется использовать СИЗ органов слуха	Снижение воздействия шума	
	Увеличить количество осветительных приборов и/или их мощность	Увеличение освещенности	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	
Химический цех			
Ремонтный персонал			
07500580. Мастер	В случае отсутствия необходимости восприятия звуковых сигналов рекомендуется использовать СИЗ органов слуха	Снижение воздействия шума	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	
Бригада по ремонту оборудования химического цеха №2			
07600580. Электросварщик ручной сварки	Разработать и провести мероприятия по снижению концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Уменьшение времени контакта с вредными веществами	
	Разработать и провести мероприятия по снижению концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Уменьшение времени контакта с вредными веществами	
	В случае отсутствия необходимости восприятия звуковых сигналов рекомендуется использовать СИЗ органов слуха	Снижение воздействия шума	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	
Цех тепловой автоматики и измерений			
Оперативный персонал			
06700580. Электрослесарь по обслуживанию автоматики и средств измерений электростанций	В случае отсутствия необходимости восприятия звуковых сигналов рекомендуется использовать СИЗ органов слуха	Снижение воздействия шума	
	Увеличить количество осветительных приборов и/или их мощность	Увеличение освещенности	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	
	Разработать и провести мероприятия по снижению концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Уменьшение времени контакта с вредными веществами	

живанию автоматике и средств измерений электростанций	трации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	воздухе рабочей зоны. Уменьшение времени контакта с вредными веществами	
	В случае отсутствия необходимости восприятия звуковых сигналов рекомендуется использовать СИЗ органов слуха	Снижение воздействия шума	
	Увеличить количество осветительных приборов и/или их мощность	Увеличение освещенности	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	
07400580. Электрослесарь по ремонту и обслуживанию электростанций	Бригада по ремонту приборов технологических защит, блокировок и сигнализации	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Уменьшение времени контакта с вредными веществами	
	Разработать и провести мероприятия по снижению концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение воздействия шума	
	В случае отсутствия необходимости восприятия звуковых сигналов рекомендуется использовать СИЗ органов слуха	Увеличение освещенности	
	Увеличить количество осветительных приборов и/или их мощность	Снижение тяжести трудового процесса	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	
00201001. Водитель автомобиля 4 разряд (Toyota HIGHLANDER)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	

Дата составления: 25.12.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Технический директор Курганской ТЭЦ

(должность)

(подпись)

Матвеев Виктор Александрович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

16.03.26

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель Курганской областной территориальной Профсоюзной организации "ЭНЕРГЕТИК"

(должность)

(подпись)

Тимофеев Сергей Юрьевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

16.03.26

Начальник отдела организации труда и заработной платы

(должность)

(подпись)

Тесля Елена Витальевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

16.03.26

Специалист по персоналу

(должность)

(подпись)

Малышева Елена Николаевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

16.03.26

Заместитель главного бухгалтера

(должность)

(подпись)

Власова Наталья Владимировна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

16.03.26

Начальник отдела надежности и техники безопасности

(должность)

(подпись)

Володин Дмитрий Николаевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

16.03.26

Инспектор по эксплуатации

(должность)

(подпись)

Шанауров Олег Викторович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

16.03.26

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1208

(№ в реестре экспертов)

Подорванова Татьяна Валерьевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

25.12.2025

(дата)